
Государственная МИНИСТЕРСТВО
регистрация образования Красноярского края

А Л Л Л Л А А Л I X  Лот 28.06.2024

№672 П Р И К А З

t B . 0 R 2 I B §  г. Красноярск № \ \  - 0 4

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского 
края от 13.04.2022 № 23-11-04 «Об утверждении Методики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации, главным администратором которых является министерство 
образования Красноярского края»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации», постановлением Правительства Красноярского края 
от 10.12.2021 № 868-п «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов краевого бюджета», постановлением Совета администрации 
Красноярского края от 05.06.2008 № 273-п «Об утверждении Порядка 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся 
органами государственной власти (государственными органами)
Красноярского края и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями, органами управления Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Красноярского края», пунктами 3.67, 3.78, 4.3 
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 13.04.2022 N° 23-11-04 «Об утверждении Методики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, главным администратором которых является министерство 
образования Красноярского края» следующие изменения:

в Методике прогнозирования поступлений доходов 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным 
администратором которых является министерство образования 
Красноярского края:

приложения № 1-3 изложить в редакции согласно приложениям N° 1-3.
2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Красноярского края» (www.zalcon.kxskstate.ru).

http://www.zalcon.kxskstate.ru


3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

2

Министр образования - I
Красноярского края С.И. Маковская



Приложение № 1 
к приказу
министерства образования
Красноярского края
от г В, о в, 2024 № Д Л - И - О Ч

Приложение № 1 
к Методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации, главным администратором 
которых является министерство 
образования Красноярского края

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

№
п/л

Код главного 
администратора 

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

Код бюджетной 
классификации 

доходов

Наименование кода бюджетной классификации 
доходов

1 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225027020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда»

2 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225098020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обновление материально- 
технической базы для организации учебно
исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в образовательных 
организациях

3 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225171020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения 
и воспитания образовательных организаций 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ, 
для создания информационных систем 
в образовательных организациях

4 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225172020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения 
и воспитания общеобразовательных 
организаций,
в том числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам



2

5 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225177020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание и обеспечение 
функционирования центров опережающей 
профессиональной подготовки

6 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225179020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

7 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225213020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обновление материально- 
технической базы образовательных 
организаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития цифровых 
навыков обучающихся

8 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225232020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования

9 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225256020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение реализации 
мероприятий по осуществлению 
единовременных компенсационных выплат 
учителям, прибывшим (переехавшим) 
на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского 
типа, либо города с населением до 50 тысяч 
человек

10 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225304020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

11 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225305020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание новых мест 
в общеобразовательных организациях в связи 
с ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором

12 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225494020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации в целях со финансирования 
расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации и г. Байконура, возникающих при 
реализации мероприятий, направленных на 
создание современной инфраструктуры для 
отдыха детей и их оздоровления путем 
возведения некапитальных строений, 
сооружений (быстроБОЗводимых конструкций), 
а также при проведении капитального ремонта 
объектов инфраструктуры организаций отдыха 
детей и их оздоровления



3

13 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225520020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий 
по созданию в субъектах Российской 
Федерации новых мест в общеобразовательных 
организациях

14 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225750020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования

15 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225780020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение отдыха и 
оздоровление детей, проживающих 
в Арктической зоне Российской Федерации

16 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20225786020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение оснащения 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, в том числе 
структурных подразделений указанных 
организаций, государственными символами 
Российской Федерации

17 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20229001020000150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

18 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20229999020000150 Прочие субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации

19 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20245303020000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального 
общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования

20 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20245363020000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство (кураторство) 
педагогическим работникам государственных 
образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации и г. Байконура, 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования, 
в том числе программы профессионального 
обучения для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья



4

21 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20249001020000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации, 
за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

22 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20249999020000150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации

23 075 Министерство
образования
Красноярского
края

20290011020000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
субъектов Российской Федерации от 
федерального бюджета

Заместитель министра образования 
Красноярского края А.В. Молодкин



Приложение № 2 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края
о т 2 8 .0 & 2024 №  -ЯК -О'к

Приложение № 2 
к Методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации, главным администратором 
которых является министерство 
образования Красноярского края

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

«
1 Код главного 

администратора 
доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

Код бюджетной 
классификации 

доходов

Наименование кода бюджетной 
классификации доходов

1 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825027020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на мероприятия государственной программы 
Российской Федерации «Доступная среда» 
из бюджетов муниципальных образований

2 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825097020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий 
для занятий физической культурой и 
спортом из бюджетов муниципальных 
образований

3 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825098020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на обновление материально-технической 
базы для организации учебно
исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом 
в образовательных организациях 
из бюджетов муниципальных образований



2

4 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825169020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на создание и обеспечение 
функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, из бюджетов 
муниципальных образований

5 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825171020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на оснащение (обновление материально- 
технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
образовательных организаций различных 
типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для создания 
информационных систем в образовательных 
организациях из бюджетов муниципальных 
образований

б 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825172020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на оснащение (обновление материально- 
технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, 
из бюджетов муниципальных образований

7 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825173020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на создание детских технопарков 
«Кванториум» из бюджетов муниципальных 
образований

8 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825179020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях 
из бюджетов муниципальных образований

9 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825210020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий на 
обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды 
из бюджетов муниципальных образований



3

10 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825232020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на создание дополнительных мест для детей 
в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по образовательным программам 
дошкольного образования, из бюджетов 
муниципальных образований

11 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825304020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов 
муниципальных образований

12 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825305020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на создание новых мест 
в общеобразовательных организациях 
в связи с ростом числа обучающихся, 
вызванным демографическим фактором, 
из бюджетов муниципальных образований

13 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825520020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на реализацию мероприятий по созданию 
в субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных организациях 
из бюджетов муниципальных образований

14 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825750020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на реализацию мероприятий 
по модернизации: школьных систем 
образования из бюджетов муниципальных 
образований

15 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825780020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на обеспечение отдыха и оздоровление 
детей, проживающих в Арктической зоне 
Российской Федерации, из бюджетов 
муниципальных образований



4

16 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21825786020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий 
на обеспечение оснащения государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций, в том числе структурных 
подразделений указанных организаций, 
государственными символами Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 
образований

17 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21845159020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков иных 
межбюджетных трансфертов на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте 
от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по образовательным программам 
дошкольного образования, из бюджетов 
муниципальных образований

18 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21845179020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков иных 
межбюджетных трансфертов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях из бюджетов муниципальных 
образований

19 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21845303020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата остатков иных 
межбюджетных трансфертов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального 
общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего 
общего образования, из бюджетов 
муниципальных образований

20 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21860010020000150 Доходы бюджетов субъектов Российской 
Федерации от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 
образований

Заместитель министра образования 
Красноярского края А.В. Молодкин



Приложение № 3 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края
от 2 8 , 0  6. 2024 №

Приложение № 3 
к Методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации, главным администратором 
которых является министерство 
образования Красноярского края

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

субъектов Российской Федерации

№
п/п

Код главного 
администратора 

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

Код бюджетной 
классификации 

доходов

Наименование кода бюджетной 
классификации доходов

1 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925027020000150 Возврат остатков субсидий на мероприятия 
государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

2 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925097020000150 Возврат остатков субсидий на создание 
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

3 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925098020000150 Возврат остатков субсидий на обновление 
материально-технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий физической 
культурой и спортом
в образовательных организациях из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

4 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925169020000150 Возврат остатков субсидий на создание и 
обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей 
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, из бюджетов субъектов Российской 
Федерации



2

5 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925171020000150 Возврат остатков субсидий на оснащение 
(обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и 
воспитания образовательных организаций 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для создания 
информационных систем 
в образовательных организациях из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

6 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925172020000150 Возврат остатков субсидий на оснащение 
(обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных организаций, в 
том числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, 
из бюджетов субъектов Российской Федерации

7 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925173020000150 Возврат остатков субсидий на создание детских 
технопарков «Кванториум» из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

8 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925177020000150 Возврат остатков субсидий на создание и 
обеспечение функционирования центров 
опережающей профессиональной подготовки 
из бюджетов субъектов Российской Федерации

9 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925179020000150 Возврат остатков субсидий на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

10 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925187020000150 Возврат остатков субсидий на обновление 
материально-технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
исключительно по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, 
из бюджетов субъектов Российской Федерации

11 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925210020000150 Возврат остатков субсидий на обеспечение 
образовательных организаций материально- 
технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

12 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925213020000150 Возврат остатков субсидий на обновление 
материально-технической базы образовательных 
организаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития цифровых 
навыков обучающихся из бюджетов субъектов



3

Российской Федерации

13 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925219020000150 Возврат остатков субсидий на создание центров 
цифрового образования детей из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

14 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925232020000150 Возврат остатков субсидий на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 
до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного 
образования, из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

15 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925253020000150 Возврат остатков субсидий на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 
до 3 лет любой направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
(за исключением государственных, 
муниципальных), и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного 
образования, в том числе адаптированным, и 
присмотр и уход за детьми, го бюджетов 
субъектов Российской Федерации

16 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925255020000150 Возврат остатков субсидий на благоустройство 
зданий государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях 
соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации 
из бюджетов субъектов Российской Федерации

17 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925256020000150 Возврат остатков субсидий на единовременные 
компенсационные выплаты учителям, прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением 
до 50 тысяч человек, из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

IS 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925304020000150 Возврат остатков субсидий на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

19 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925305020000150 Возврат остатков субсидий на создание новых 
мест в общеобразовательных организациях в связи 
с ростом числа обучающихся, вызванным 
демографическим фактором, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации



4

20 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925359020000150 Возврат остатков субсидий на создание 
(обновление) материально-технической базы 
образовательных организаций, реализующих 
программы среднего профессионального 
образования из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

21 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925520020000150 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по созданию в субъектах Российской 
Федерации новых мест в общеобразовательных 
организациях из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

22 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925537020000150 Возврат остатков субсидий на формирование 
современных управленческих и организационно
экономических механизмов в системе 
дополнительного образования детей в субъектах 
Российской Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

23 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925750020000150 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем 
образования из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

24 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925780020000150 Возврат остатков субсидий на обеспечение отдыха 
и оздоровление детей, проживающих в 
Арктической зоне Российской Федерации, 
из бюджетов субъектов Российской Федерации

25 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21925786020000150 Возврат остатков субсидий на обеспечение 
оснащения государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, в том числе 
структурных подразделений указанных 
организаций, государственными символами 
Российской Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации

26 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21945159020000150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на создание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет 
в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного 
образования, из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

27 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21945303020000150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования,



5

образовательные программы среднего общего 
образования, из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

28 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21945363020000150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
(кураторство) педагогическим работникам 
государственных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации и г. Байконура, 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования, в том 
числе программы профессионального обучения 
для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья из бюджетов субъектов Российской 
Федерации

29 075 Министерство
образования
Красноярского
края

21990000020000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
субъектов Российской Федерации

Заместитель министра образования 
Красноярского края А.В. Молодкин


